








Arbejdsskadestyrelsens forretningsstrategi 2009-20 .. 1_2 _______ ----, 
.----s-tr-a-te-g-j-s.-k----:!....---, -..1 Ve'e 1-..1 ;ndsatser 1-..1 Mål/effekter 

fokusomrade . J .. . L. _________ 

Høj faglighed 
og kvalitet 

Arbejdsmarkeds­
fastholdelse 

• Faglig videndeling 
, Erhvervssygdoms-

udvalget 
• Regler og policy 
• Kvalitet 
• Sekretariat for udvikling 

af saasbehandlinq (SUS) 

, Sagsidentifikation 
, Samarbejde med kommunerne 
, Involvering af centrale aktører 

-.. • Indsatser 

-.. • TIA-projektet -.. • Indsatser 
• Rejsehold 
, Mainstreaming af love 

• Tidssvarende udvikling på 
erhvervssygdomsområdet 

• Højere resultat i kvalitetsmålingen 
• Omgørelsesprocent 
• Større intern og ekstern 

brugertilfredshed 

• En mere sammenhængende 
offentlig sektor 

-.. • Nedbringe det langvarige 
sygefravær 

• Større grad af selvforsørgelse 
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3. Veje/indsatser, indikatorer og resultatkrav 

Nedenfor er vist Arbejdsskadestyrelsens udmøntning af forretningsstrategien i konkrete resultatkrav i 2010. Resultatkravene er opført 
under hvert strategisk fokusområde. 

Under hvert strategisk fokusområde viser vi hvilke veje og indsatser vi følger og hvilke indikatorer der viser os, om vi er på rette vej mod 
at opnå den ønskede samfundsmæssige effekt, der gør at vi kan leve op til vores visioner og missionen om at hjælpe mennesker, der er 
kommet til skade. 
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- , . .,. 4 'I . . ,.~ , . ". . , . , , , I - , . " Veje, indsatser Ol! indikatorer mod den samfundsmæssi.e.c effekt Samfundsmæssig: effekt Vægt 

En SWld og velplejet sagsportefølje vil give varige og SQecielt om resultatkrav 1 og 2. Resultatkrav l 
gavnlige samfundsmæssige effekter fo, styrelsens 
interessenter i form afkonstant korte sagsbehandlingstider At opnå en sund sagsportefølje er 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid l fo, 50 
for alle afgørelsesl}pcr. sammensat af ,n lang række 

indbyrdes athængige indsatser. arbejdsskadessager (A·sager) skal i 2010 falde i 

Vejene og indsatserne går gennem procesoptimering, Den gennemsnit1ige forhold til 2009. 

tidlig visitation, høj produktivitet og en omfattende sagsbehandlingstid i resultatkrav I 
statistisk overvågning af sagsafviklingen. er et resultat - eller en effekt - af 

de hidtidige prioriteringer i Resultatkrav 2 
Vigtige indikatorer for den sunde sagsportefulje er: sagsbehandlingen. En sund 

sagsportefølje er over tid 100 
90 % afde rettidigt anmeldte nye A·sager skal være 

• Produktivitet karakteriseret af en lav og faldende afsluttet inden for et lr. 
• Overholdelse af)·månedersfristen for sagsbehandlingstid. 

ulykkessager og 6-mhledersfristen for 
erhvervssygdomssager om Resultatkrav 2 er et vigtigt bidrag 

Resullalkrav 3 anerkendelsesspørgsmålet hertil. Ved at afslutte mange nye 

• De verserende sagers alder sager - og mindst 90 % inden for 

• Antallet af verserende sager Cl å< - holder vi konstant Fra d. 1. juli 2010 må der aldrig være mere end 200 100 

• Antallet af sager der er blevet eller er på vej til al 
sagsporteføljen sund og lægger sager, d" " over 2 !, gamle. Sager d" " 

blive 2 år 
grundstenen til at d,n afsluttede, men i partshøring. tælles ikke med. 

• Det relative forhold mellem verserende sager, 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid 
kan forblive lav. 

hvor Arbejdsskadestyrelsen skal foretage et Resultatkrav 3 er delvist opfyldt, hvis der fra d. / . 
sagsskridt og verserende sager, hvor det næste 
sagsskridt skal foretages af eksterne parter 

juli ikke er mere end 240 sager, der er over 2 år 

(Opgaveratio) 
gamle. 50 

l Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er et udtryk for resultatet af prioriteringerne i sagsbehandlingen i måleperioden. Der skal j 20 IO fortsal være balance mellem 
sagsbehandlingstid og alderen på de verserende nye sager. 
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Resultatkrav 4 

98 % af afgørelserne hv~ der er kJaget over 
50 Arbejdsskadestyrelsens afg0l'else skal =-, 

genvurderet, oversendt til Ankestyrelsen eller givet 
dispensation inden 42 dage målt fra tidspunktet hvor 
klagen er modtaget i Arbejdsskadestyrelsen. 

Resultatkrav 4 er delvist opfyldt. hvis 90 % af 
25 klagerne er oversendt til Ankestyrelsen inden 42 

dage. 

Resultatkrav 5 
Højest 20 P·sager må være mere end 2 år gamle ved 100 
udgangen af2010. 

Resultatkrav 6 

Produktiviteten for både A· og P·sager skal i 2010 
50 

forbedres i forhold ti l det opnåede resultat i 2009. 

Resultatkrav 7 

80 % af de genoptagne A·sager skal være afsluttet 
100 

inden for et år. 
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Høj faglighed og kvalitet 
Veie, indsatser Og indikatorer mod den samfundsmæssige effekt Samfundsmæssig effekt Vægt 

Høj faglighed og kvalitet vil give varige og gavnlige samfundsmæssige effekter for styrelsens Resultalkrav 8 
interessenter i form af øget tilfredshed med styrelsens arbejde og en højere produktivitet 
generelt. Omgørelsesprocenten for A-sager må i 20 I O højest 50 

Vejene og indsatserne glrr gennem faglig videndeling, afdækning af ny medicinsk 
være på 1,20 % 

dokumentation, gode processer ved justeringer af lovgivningen, kvalitctsmålinger af 
sagsbehandlingen og målinger afbrugemes oplevelse af kvalitet i lovgivningen. 

Vigtige ind ikatorer for den høje faglighed og kvalitet er 2 Delvist opfyldt hvis omgorelsesprocenten er slørre 25 
end 1,20 og mindre end 2. 00. 

• K valitctsmålinger af sagsbehandlingen 

• Løbende målingerne af omgørelsesprocenten 
Resultatkrav 9 

Tilfredshedstallet i den eksterne brugerundersøgelse 
50 

ska l i 2010 være på mindst 68. 

l Den delvise målopfyldelse opgøres på en lineær skala, hvis målopfyldelsen er større end 1,20 og mindre end 2,00. Fra 2010 skal Arbejdsskadestyrelsen ikke længere 
træffe afgørelse om branchetilhørsforhold. Opgørelsen af omgørelsesprocenten kan af den grund rent teknisk godt stige. 
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En øget grad af digitalisering vil bidrage til at effektivisere arbejdsgangene til gavn for en 
hurtigere sagsbehandling. Udvikling af digitale selvbetjeningsløsninger til styrelsens 
interessenter vil også bidrage til mere effektive arbejdsgange og effektiviseringer. 

Vejene og indsatse..-ne går gennem et ny udviklet produktionssystem, modernisering af det 
Elektroniske AmeldeSYstem EASY og en kontinuerlig udvidelse af Arbejdsskadestyrelsens 
tilbud om digital aktindsigt til de tilskadekomne og parterne i en sag, som vi kalder "Se Sag" 

Vigtige indika tol'"er for en øget grad af digitaliseing er 

• Antal ulykkesanmeldelser via EASY 
• Antal erhvervssygdomsanmeldelser via EASY 
• Sagsoplysning via Se Sag 
• Antal straksafgørelser 

Resultatkrav JO 

Med udgangen af2010 kommer alle 
ulykkesanmeldelserne via EASY bortset fra sager 
med dispensation fra den elektroniske anmeldepligr 

Resultatkrav J J 

Med udgangen af20IO kommer alle 
erhvervssygdomsanmeldel-
serne via EASY bortset fra sager med dispensation 
fra den elektroniske anmeldepligt 

Resultatkrav J 2 

50 

50 

Med udgangen af20IO kan alle spørgebreve 50 
besvares via Se Sag, hvis tilskadekomne er tilmeldt 
Se Sag og har Digital Signatur 

l Den elektroniske anmeldepligt forudsætter vedtagelse af L I O Forslag til lov om Danmarks Statistik og forske llige andre love. Det samme gælder for resultatkrav 10. 
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Arbeidsmarkedsfastboldelse 
Veje, indsatser Og indikatorer mod den samfundsmæssiQe effekt Samfundsmæssig effekt Vægt 

En af Beskæftigelsesministeriets strategiske målsætninger er at øge arbejdsudbuddet i Danmark. Resultatkrav 13 
Arbejdsskadestyrelsen er en del afBeskæftigelsesministeriet og bidrager aktivt hertil. 

Vejene og indsatserne gru- gennem on tidlig identifikation af arbejdsskadesager med 
Arbejdsskadestyrelsens Fastholdelsescenter vil i 

fastholdelsespoten tia le, samarbejde mod kommunerne, et rejsehold d" samarbejder med 
2010 visitere 1.250 sager, hvor det er vurderingen at 

kommunerne og den tilskadekomne om en hurtigere afklaring af den ti lskadekomnes situation 
borgeren er i fare for at miste tilknytningen til 100 

samt en løbende analyse af lovmæssige barrierer til gavn for et mere effektivt sagsforløb. 
arbejdsmarkedet. Sagerne stammer primært fra 
kommuner, fagforbund og forsikringsselskaber. 

Vigtige ind ikatorer for en større grad afarbejdsmarkedsfastholdelse er Der skal i 2010 ske en produktivitetsforbedring pr. · Andel aftilskadekonme, hvis sag er behandlet afFA, og som er i et arbejdsretter forløb 
et år efter afgørelsen 

medarbejder i forhold iii 2009. 

· Antallet af dage på sygedagpenge for tilskadekomne under for løb hos ASK 

· Antallet afdage på sygedagpenge for tilskadekomne et år efter sagens afgørelse Resultatkrav 14 · Andel ti lskadekomne, som er i job 5 år efter sagens afgørelse 

· Andel tilskadekomne, som er på førtidspension 5 år efter sagens afgørelse 

· Andel af tilskadekomne, der har Bet en midlertidig afgørelse inden for det seneste år, 
ArbejdsskadestjTelsens Fastholdelsescenter vil 50 

som er i job 
opbygge samarbejdsrelationer med kommunerne, så 
der ved udgangen af 20 I O foreligger 
samarbejdsaftaler med 65 kommuner. 

Resul/a/krav 15 

Arbejdsskadestyrelsen afholder mindst 200 
rundbordssamtaler i 2010 om de tilskadekonmes 50 
sag. Der skal i 2010 ske en produktivitets forbedring 
pr. medarbejder i forhold til 2009. 

4 Fastholdelsescentret i Arbejdsskadestyrelsen blev etableret d. l. februar 2008. Den samfundsmæssige effekt affastholdelsesinitiativeme kan først meningsfuldt 
isoleres efter at initiativerne har været i drift over en længere periode. De samfundsmæssige effekter er i denne sammenhæng en større tilknytning til arbejdsmarkedet 
og en større grad afselvforsørgelse. Resultatkrav 13, 14 og IS har mere karakter afprocesmål frem mod det tidspunkt, hvor det giver mening at måle effekten på 
arbejdsmarkedstilknytningen og selvforsørgelsesgraden. Arbejdsskadestyrelsen har udviklet et statistisk værktøj til at måle effekterne på arbejdsmarkedstilknytning og 
selvforsørgelsesgrad. Imidlertid vil der ikke med udgangen af2010 samlet set være afgjort sager nok til at en undersøgelse kan blive statistisk valid. 
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4. Sammenhæng mellem opgavehierarki og resultatkontrakten 

I tabellen nedenfor er Arbejdsskadestyrelsens hovedformål beskrevet. Til hvert hovedformål er angivet de underliggende produkter i 
opgavehierarkiet samt styrelsens mål og tilhørende resultatkrav. 

abell. Sammenhænf! mellem oDf!Qvehierarki Of! mål; resultatkontrakten 
Hovedformål Produkter Mål for 2010 Tilhørende 

resultatkrav 
1. Arbejdsskadesager Ulykkessager (U·sager) Mål a: Det er Arbejdsskadestyrelsens Resultatkrav J 
Sagsbehandlingen i arbejdsskadesager mål at afgøre arbejdsskadesager hurtigt Resultatkrav 2 
omfatter en vurdering a~ om anmeldelserne i 

og korrekt. Dette skal ske i tæt Resultatkrav 3 
forhold til loven kan anerkendes, eller om de 

Erhvervssygdomssager (E-sager) samarbejde med styrelsens interessenter Resultalkrav 4 skal afVises. Herudover tilkendes der i de 
anerkendte sager, hvor forudsætningerne er til og de tilskadekomne med henblik på at Resultatkrav 5 
stede, erstatning ro, men og/eller sikre de tilskadekomnes fastholdelse på Resultatkrav 6 
erhvervsevnetab samt eventuel erstatning til arbejdsmarkedet. Det er desuden (delvist) 
dækning afbehandlingsudgifter. 

styrelsens mål at udbygge den digitale Resultatkrav 7 
forvaltning blandt andet for at sikre, at Resultatkrav 8 
de tilskadekomne får mulighed for at Resultatkrav J 3 
følge behandlingen af deres Resultatkrav 14 
arbejdsskadesag via nettet. Resultatkrav J 5 

2. P-sager Private forespørgselssager (P-sager) Mål b: Afgivelsen afvejledende Resultatkrav 5 
Arbejdsskadestyrelsen afgiver vejledende udtalelser i private ulykkessager skal ske Resultatkrav 6 
udtalelser efter lov om arbejdsskadesikring § hurtigt og korrekt. Det faglige indhold i (delvist) 
81 og lov om erstatningsansvar § IO. Disse 

styrelsens udtalelser skal være af en udtalelser anvendes i sager om 
erstatningsansvar og i "'g'" om sådan kvalitet, at retssager undgås i 
ulykkesforsikring for personskade uden for videst muligt omfang. Udviklingen af 
arbejdsskadeområdet. Anmodningerne området skal ske i tæt samarbejde med 
kommer fra advokater, forsikringsselskaber, 

styrelsen interessenter. 
nævnet for erstalning til voldsofre, 
ankenævnet for forsikrino med flere. 
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5. Resultatlønaftale 

Som led i resultatkontrakten indgås nedenstående resultatlønaftale (tidligere direktørkontrakt) med udgangspunkt i den tidligere aftale af 
21 .12.1998 mellem Finansministeriet og Ae om resultatlønskontrakter for institutionschefer. 

Resultatlønaftalen er gældende fra 1. januar 2010 til og med 31. december 2010. 

Grundlag 
Resultatlønattalen har til formål at understøtte de resultatkrav, der stilles til direktøren i denne resultatkontrakt, som direktøren indgår for 
2009-2013 med Beskæftigelsesministeriet. Endvidere har aftalen til formål at understøtte de individuelle resultatområder, der indgår i 
vurderingen af direktøren. 

Pointsystem og resultatløn 
Den samlede pointsum for fuld opfyldelse af institutionens resultatkrav og de individuelle resultatområder er 1.000 point. Pointsummen er 
fordelt mellem institutionens resultatkrav og direktørens individuelle resultatområder, således at: 

• Fuld opfyldelse af resultatkravene udløser 700 point i resultatlønaftalen 
• Fuld opfyldelse af de individuelle resultatområder udløser 300 point i resultatlønaftalen 

Individuelle resultatområder 
Grundlaget for direktørkontraktens individuelle resultatvurdering omfatter i 2010: 

Generelle resu/tatområder: 
• Direktørens bidrag til koncernledelsen som ministerområdets øverste strategiske forum 
• Direktørens bidrag til udvikling og implementering af de koncernstrategiske indsatsområder. projekter og politikker 
• Direktørens deltagelse i arbejdet uden for koncernens regi, der bidrager til eller understøtter koncernens fonnål 
• Implementering af strategisk styring, indikatorer for effektlperfonnance og bidrag til tværgående strategiske områder 
• Bidrag til effektiviseringsinitiativer 
• Sikre effektivt samspil med CHRP, SIT og ØSC 

13 



Specifikke personalepolitiske resultatområder 
• Udmøntningen af det koneemstrategiske indsatsområde om at forbedre rekruttering og fastholdelse af medarbejdere i koncernen: 

o Reducere omsætningshastighed ud afBM med IO pct. 
o Stigning i ledelseskvalitet, gennemsnit af 4 konkrete MTU spørgsmålS vedrørende ledelse stiger med 3 pct. point 
o Andelen af nyansatte der "I meget høj grad" + "I høj grad" er tilfredse med modtagelsen stiger med IO pet. eller er på mindst 80 pct. 

• Enhedens opfyldelse afPersonalestyrelsens udmeldte krav vedrørende: 
o andel afansatte på særlige vilkår (mindst 3,5 pct.) 
o andel ansatte indvandrere og efterkommere fra ikke vestlige lande (mindst 4 pct.) 

• Enhedens sygefravær falder fra 2009 til 2010. 

Særlige individuelle resultalområder 
Ud over ovenstående resultatområder som er gældende for alle direktører lægges der i perioden særlig vægt på AlUle Lind Madsens indsats 
i forhold til: 

• PROASK: 
o Projektet skal overholde tidsplanen og den økonomiske ramme 

• Ansvar for fælles it-systemer: 
o De fælles it-systemer skal fungerer på minimum samme niveau som i 2009. og der skal etableres en styringsmodel for ændringer og 

vedligeholdelse af de fælles it-systemer 

De individuelle resultatområder er ikke vægtet indbyrdes, idet der foretages en helhedsvurdering af direktørens indsats. Pointene opdeles 
således ikke mellem de enkelte resultatområder. 

5 Er der klare mål for dit arbejde? Får du på din arbejdsplads infonnation om f.eks. vigtige beslutninger, ændringer og fremtidsplaner i god tid? Bliver dit arbejde anerkendt og påskønnet 
af ledelsen? Betyder Arbejdsskadestyrelsens værdier noget for dig i dit daglige arbejde? 
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6. Kontraktperiode, afrapportering, orienteringspligt og påtegning 

Anne Lind Madsen indrapporterer status til departementet på opfyldelsen af mål og resultatkrav i resultatkontrakten i henhold til de af 
departementet udmeldte retningslinjer. Detule status omfatter dog ikke direktørens personlige individuelle mål. Den endelige afrapportering 
på resultatkravene sker i årsrapporten. 

Ved kontraktårets afslutning udarbejder direktøren en selvangivelse for resultatopfyldelsen af de individuelle resultatområder. 

Direktøren har pligt til straks at orientere departementschefen, hvis enheden/styrelsen i løbet af året kommer i en situation, hvor mål med 
særligt politisk/strategiske eller økonomiske konsekvenser vurderes ikke at kunne nås, herunder også mål, som ikke fremgår eksplicit af 
resultatkontrakten. Orienteringen, som skal være skriftlig, skal omfatte en angivelse af årsagen til den manglende opfyldelse samt en 
redegørelse for, hvilke foranstaltninger direktøren vil tage for at fremme opfyldelsen. Kontrakten kan tages op til revision ved væsentlige 
ændringer i det grundlag, kontrakten er indgået på, og i øvrigt når parterne er enige om det. 

./Oirel(;ør for Arbejdsskadestyrelsen 
København. den /~ A 

t~" 
Departementschef i Beskæftigelsesministeriet 
København, den !;<l to 
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Fordelinl! af omkoslninl!er 
Mio. kr., 2010 pil 2010 2011 2012 2013 
Hovedfonnål I, Arbejdsskadesager 167,1 163,6 160,5 157,2 

U1vkkessaBer 87,9 86,2 84,6 82,9 
Erhvervssygdomss~er 79,2 77,4 75,9 74,3 

Hovedfonnål 2, P-sager 25,3 24,8 24,3 23,8 
Hovedfonnål 3, Myndi~hedsop~aver 4,3 4,3 4,3 4,3 
Arbejdsskadede tilbage på arbejdsmarkedet 7,5 
Hjælpefunktioner 76,9 75,3 73,8 72,3 
Samlede omkostninger 281,1 268,0 262,9 257,6 
Indtægter 269,2 263,7 258,6 253,3 
Bevilling 11 ,9 4,3 4,3 4,3 
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Udviklingen over tidfor resultatkrav for tidligere år 

2007 2008 2009 2010 Resultatkrav 
(resultat) (resultat) (mål) (mål) 

90 % afde renidigt anmeldte nye A-sager skal være afsluttet inden 
90% 90% 90% 90% for et år. 

Højest 20 P-sager må være mere end 2 år gamle ved udgangen af 33 sager 17 sager 20 sager 20 sager året. 

Produktiviteten for både A· og P-sager skal forbedres i forhold til det 195 sager pr. 189 sager pr. 193 sager pr. > 193 sager pr. 

opnåede resultat i året før. medarbejder medarbejder medarbejder medarbejder 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for nye A-sager 263 dage 228 dage 223 dage <= 223 dage 

100 % afafgørelseme hvor der er klaget over 
Arbejdsskadestyrelsens afgørelse ska l være genvurderet, oversendt 

42 dage 42 dage til Ankestyrelsen eller givet dispensation inden 42 dage målt fra 
tidspunktet hvor klagen er modtaget i Arbejdsskadestyrelsen. 

Omgørelsesprocenten for A-sager må i kontraktåret højest være på 
1,00 % 1,20 % 1,00 % 1,20 % 1,00% 

Arbejdsskadestyrelsen afuolder mindst x-antal rundbordssamtaler i 50 samtaler 200 samtaler kontraktåret om afklaring af den tilskadekomnes sag. 

Visitering af sager, hvor det er vurderingen at borgeren er i fare for 500 sager 1.250 sager 
at miste tilknytningen til arbejdsmarkedet. 
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